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W odpowiedzi na pismo z dnia 19.03.2024 r. sygn. Br.0012.4.2.2024 W sprawie

przedstawienia rozpoznania W zakresie możliwości utworzenia/wybudowania Domu Pomocy

Społecznej W Bielsku Podlaskim informuję, że Miasto Bielsk Podlaski monitoruje dostępne

źródła finansowania pod kątem możliwości pozyskania środków finansowych na inwestycje

społeczne.
W programach mających na celu finansowanie projektów realizujących zasady

zrównoważonego rozwoju, ukierunkowanych na rozwój społeczny zauważalna jest tendencja

do deinstytucjonalizowania usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych, tj. wspierania lokalnych

środowiskowych form opieki. Na przykład W Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu

Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021—2027 znaj duje się następujący zapis: „Ze względu

na horyzontalna zasadę deinstytucjonalizacji, środki mogą być przeznaczane wyłącznie

na infrastrukturę placówek świadczących usługi W społeczności lokalnej, a Więc

z poszanowaniem zasad indywidualizacji wsparcia, zapewnienia osobom kontroli nad swoim

życiem i decyzjami, które ich dotyczą, zapewnieniem, że odbiorcy usług nie są odizolowani

od ogółu społeczności lub nie są zmuszeni do mieszkania razem oraz pierwszeństwa

indywidualnych potrzeb mieszkańców przed wymaganiami organizacyjnymi. (. . .) W ramach

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego inwestycje infrastrukturalne w placówki

świadczące całodobową opiekę długoterminową (całodobowe usługi opiekuńcze)

W instytucjonalnych formach są niedozwolone.”.

Na dzień dzisiejszy Miasto nie widzi możliwości pozyskania środków zewnętrznych

na budowę Domu Pomocy Społecznej,jednakdokładnie analizowane są żródła dofinansowania

pod kątem pozyskania środków finansowych na ten cel.

Informuję ponadto, że na obecną chwilę, Miasto Bielsk Podlaski nie posiada wolnej

posesji, którą można przeznaczyćpod budowę Domu Pomocy Społecznej,ani też obiektu, który

mógłby zostać dostosowany do potrzeb jego utworzenia.
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